

## KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS BRAWIJAYA

#### NOMOR 229 TAHUN 2024

#### **TENTANG**

# PENGANGKATAN KOORDINATOR KOMPARTEMEN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS BRAWIJAYA PERIODE 2024-2026

### DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS BRAWIJAYA,

## Menimbang

- : a. bahwa Kompartemen merupakan Kelompok Dosen sebagai pendidik profesional dan ilmuwan yang mempunyai tugas utama mentransformasikan, mengembangkan, dan menyebarluaskan ilmu pengetahuan dan teknologi melalui pendidikan, penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat;
  - b. bahwa Kompartemen pada setiap Departemen terdiri atas bidang minat keilmuan Dosen;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Dekan tentang Pengangkatan Koordinator Kompartemen Fakultas Pertanian Universitas Brawijaya Periode 2024-2026:

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
  - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negera Republik Indonesia Nomor 5336):
  - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara



- Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500):
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2021 tentang Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas Brawijaya (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 240, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6732);
- 5. Peraturan Rektor Universitas Brawijaya Nomor 18 Tahun 2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja Fakultas Pertanian (Lembaran Universitas Brawijaya Tahun 2022 Nomor 18);
- 6. Peraturan Rektor Universitas Brawijaya Nomor 12 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur yang Berada di Bawah Rektor (Lembaran Universitas Brawijaya Tahun 2023 Nomor 12) sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Peraturan Rektor Nomor 61 Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Rektor Nomor 12 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur yang berada di bawah Rektor (Lembaran Universitas Brawijaya Tahun 2023 nomor 61);

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

: KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS BRAWIJAYA TENTANG PENGANGKATAN KOORDINATOR KOMPARTEMEN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS BRAWIJAYA PERIODE 2024-2026

**KESATU** 

: Menugaskan kepada nama-nama dalam Lampiran Surat Keputusan ini untuk bertindak dan bertanggung jawab sebagai Koordinator Kompartemen Fakultas Pertanian Universitas Brawijaya Periode 2024-2026 dengan sebaik-baiknya.

**KEDUA** 

: Keputusan Dekan ini berlaku sejak tanggal November 2024 sampai dengan 31 Desember 2026.

> Ditetapkan di Malang Pada tanggal 11 November 2024 DEKAN FAKULTAS PERTANIAN,



MANGKU PURNOMO NIP 197704202005011001

### Tembusan:

- 1. Wakil Dekan di lingkungan Fakultas Pertanian UB;
- 2. Ketua Departemen di lingkungan Fakultas Pertanian UB;
- 3. Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Pertanian UB;
- 4. Kepala Subbag di lingkungan Fakultas Pertanian UB;
- 5. Yang bersangkutan untuk dilaksanakan.

LAMPIRAN I KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS BRAWIJAYA NOMOR 229 TAHUN 2024

# PENGANGKATAN KOORDINATOR KOMPARTEMEN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS BRAWIJAYA PERIODE 2024-2026

NO	DEPARTEMEN	KOMPARTEMEN	KOORDINATOR
1	ILMU PERTANIAN	Pemuliaan Tanaman	Niken Kendarini, S.P., M.Si.
		Bioteknologi dan Bioindustri	Prof. Ir. Arifin Noor Sugiharto, M.Sc., Ph.D.
2	HAMA DAN PENYAKIT TUMBUHAN	Hama Tumbuhan	Prof.Dr.Agr.Sc. Hagus Tarno, S.P., M.P.
		Penyakit Tumbuhan	Luqman Qurata Aini, S.P., M.Si., Ph.D.
		Pengendalian Hayati	Prof. Dr. Ir. Aminudin Afandhi, M.S.
		Toksikologi Pestisida	Dr. Silvi Ikawati, S.P., M.P., M.Sc.
	TANAH	Kimia dan Kesuburan Tanah	Prof. Syahrul Kurniawan, S.P., M.P., Ph.D.
		Irigasi, Fisika dan Konservasi Tanah, serta Kesehatan Daerah Aliran Sungai	Prof. Ir. Didik Suprayogo, M.Sc., Ph.D.
3		Biologi dan Kesehatan Tanah	Prof. Dr. Ir. Kurniatun Hairiah
		Pedologi, Sistem Informasi dan Sumberdaya Lahan, dan Pertanian Presisi	Prof. Dr. Ir. Sri Rahayu Utami, M.Sc.
		Manajemen Sumberdaya Hutan dan Agroforestri	Prof. Cahyo Prayogo, S.P., M.P., Ph.D.
4	BUDIDAYA PERTANIAN	Agroklimatologi	Prof. Dr. Ir. Nur Edy Suminarti, M.S.
		Fisiologi Tanaman dan Pasca Panen	Prof. Dr. Ir. Moch. Dawam Maghfoer, S.U.
		Sumberdaya Lingkungan	Prof. Dr. Ir. Nurul Aini, M.S.

5	SOSIAL EKONOMI PERTANIAN	Ekonomi Pertanian dan Kebijakan Pembangunan	Prof. Dr. Ir. Nuhfil Hanani AR., M.S.
		Manajemen Produksi dan Operasi Agribisnis	Dr. Rachman Hartono, S.P., M.P.
		Manajemen Finansial dan Pemasaran Agribisnis	Prof. Dr. Ir. Budi Setiawan, M.S.
		Sosiologi Pedesaan dan Pemberdayaan Masyarakat	Prof. Dr. Ir. Keppi Sukesi, M.S.
		Komunikasi dan Penyuluhan Agribisnis	Ir. Edi Dwi Cahyono, M.Sc., Ph.D.

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN,



MANGKU PURNOMO NIP 197704202005011001